
 

 

 

 

     ÖNSÖZ 

Ülkemiz için henüz nispeten yeni bir akademik çalışma alanı olan elektronik devlet 

alanında ders notu yazıyor olmak; benim için, bunca yıldır yaptığım araştırmaları 

derleyip toplamak; sistematik bir biçimde düzenlemek, ülkemizde ve Türkiye’deki alan 

yazını ile yoğurarak elektronik devlet konusuna dışarıdan ve yukarıdan bakabilmek 

adına çok büyük bir fırsat oldu.  

 

On beş yıla yakın bir zamandır ilgilendiğim bu alan üzerine ABD’de bir doktora tezi 

hazırlamış; Türkçe ve Đngilizce akademik yazılar yazmış; e-Devlet konulu birçok ders 

ve seminer vermiştim. Bu çalışma ile on beş yıllık emeğimin de, Türk ve yabancı alan 

yazınının da katılımıyla, sistematik ve bütünsel bir hale geldiğini düşünüyorum.  

 

Böylesine değerli bir fırsatı bana tanıdığı için Türkiye Bilimler Akademisi’ne çok 

teşekkür ederim. 

 

Elimdeki bilgileri, lisans düzeyinde ders notları yazmak için kullanırken, dili ve içeriği 

bir miktar basitleştirmek zorunda kaldım. Belki ileride, kuramsal açıklamaların daha 

derinlemesine anlatıldığı yüksek lisans ve doktora dersleri notları, elektronik devlet 

konulu ayrı bir çalışma olarak kaleme alınabilir.  

 

Umudum, bu ders notlarının elektronik devlet çalışmalarına ilgi duyan 

uygulamacılara, akademisyenlere ve öğrencilere yardımcı olmasıdır. 

 

Elektronik devlet konusundaki ilk dersimi 1997’de University of Southern California’da 

kendisinden aldığım ve bana bu alanı gerçek anlamda tanıtan ve sevdiren sevgili 

hocam Prof. Dr. Juliet Musso’ya minnet borçluyum. Ayrıca bu alanda ülkemizde ilk ve 

öncü eserleri veren ve aynı verimlilikle çalışmaya devam ederek gelecek kuşaklara 

ilham kaynağı olan sayın hocalarım, Hacettepe Üniversitesi’nden Prof. Dr. Doğan 

Nadi Leblebici ile TODAĐE’den Prof. Dr. Türksel Kaya Bensghir’e bu vesileyle 

teşekkürlerimi sunuyorum.  



 

Son olarak, 2011 yılının bahar ve yaz aylarını çoğunlukla çalışma odamda 

geçirmeme katlandıkları ve bana her türlü desteği verdikleri için aileme ne kadar 

teşekkür etsem azdır. 

 

Her ders notu aynı zamanda öğretmen için bir bildiğini tekrar etme ve yeniden 

öğrenme fırsatıdır. Ortaya çıkan elektronik devlet ders notlarının, ülkemizin 

sorunlarının çözümünde yararlı bir bilgi paylaşımı olmasını umuyorum. 
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